
Tombolillo Eligio

MILANI BEATRICE ASSESSORE P

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE P

P
SINDACO

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Falso Daniela

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

BOTTONI GIOVANNI

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

ASSESSORE P

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciotto del mese di gennaio alle ore 15:31, presso
questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così
composta:

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  2   Del  18-01-2022

Oggetto: Approvazione intervento edilizio denominato "LAVO=
RI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALLA
RIQUALIFICAZIONE,  MESSA IN SICUREZZA, SUPERAMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE E CONTENIMENTO DEI CONSU=



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la DGR n. 645 del 07/10/2021 avente ad oggetto “legge regionale 24
dicembre 2010 n. 9 art. 2 – programma straordinario per l’Impiantistica Sportiva –
Finalizzazione delle risorse e approvazione dei settori d’intervento, dei limiti massimi
di finanziamento, delle modalità e dei termini per la presentazione delle proposte
progettuali”;

VISTA la determinazione n. G12922 del 22/10/2021 della Direzione Politiche
Giovanili Servizio Civile e Sport della Regione Lazio che approva l’Avviso Pubblico
“Sport senza barriere. Programma straordinario per l’Impiantistica Sportiva”;

TENUTO CONTO che il suddetto Avviso Pubblico è finalizzato alla
concessione di contributi per interventi straordinari su impianti sportivi esistenti;

PRESO ATTO della necessità di un intervento articolato della struttura
tensostatica sita in Viale Europa che preveda la riqualificazione, l’ammodernamento,
l’adeguamento tecnologico, l’efficientamento energetico, l’adeguamento alla normativa
sulla sicurezza dell’impianto ai sensi della L.R. n. 11/2009 e l’abbattimento delle
barriere architettoniche dello stesso;

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento denominato
"LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALLA
RIQUALIFICAZIONE, MESSA IN SICUREZZA, SUPERAMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE E CONTENIMENTO DEI CONSUMI ENERGETICI DELLA
STRUTTURA TENSOSTATICA DI VIALE EUROPA" che prevede gli interventi di
cui sopra;

VISTO il quadro economico che quantifica in complessivi € 96.000,00 la spesa
necessaria agli interventi suddetti;

VISTI i seguenti elaborati di progetto:

Progetto di fattibilità tecnica ed economica;-

Perizia asseverata sottoscritta dal progettista;-

Quadro economico finanziario con evidenziato il costo totale;-

Relazione sintetica descrittiva del contesto sociale e territoriale nel quale-
insiste l’impianto sportivo;

PRESO ATTO che il progetto necessita di un cofinanziamento di € 46.000,00 a
carico del Bilancio comunale e che dette somme saranno impegnate solo a seguito
dell’ottenimento del contributo da parte della Regione Lazio;

RITENUTO, conseguentemente, che il progetto definitivo di che trattasi possa
essere approvato in linea tecnica e che, qualora finanziato, dovrà essere riapprovato con
determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. ai fini del relativo impegno
contabile e dell’indizione della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il progettista ha asseverato la rispondenza del progetto ai
criteri di cui all’art. 5 comma 1 lettera d) dell’Avviso Pubblico e che lo stesso risulta
rispettare la normativa vigente relativamente all’articolazione, alle descrizioni ed ai
contenuti;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016, nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture;
 DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 18-01-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



VISTO il D.P.R. del 5.10.2010 n. 207 e smi “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” nella
parti rimaste in vigore in via transitoria ai sensi degli art. 216 e 217 del DLgs n.
50/2016;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. approvato con
DLgs n. 267/2000 e smi;

ACQUISITO il parere, ai sensi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 e smi,
espresso sulla proposta della presente deliberazione da parte del Dirigente dell'Area A,
favorevole in ordine alla regolarità tecnica;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.;
il vigente Statuto comunale;
la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
le vigenti disposizioni in materia di emergenza sanitaria;

D E L I B E R A

DI CONSIDERARE la premessa, che qui si intende integralmente richiamata e1.
trascritta, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI APPROVARE in linea tecnica il progetto definitivo denominato “LAVORI2.
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALLA
RIQUALIFICAZIONE, MESSA IN SICUREZZA, SUPERAMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE E CONTENIMENTO DEI CONSUMI
ENERGETICI DELLA STRUTTURA TENSOSTATICA DI VIALE
EUROPA” per un importo complessivo pari ad € 96.000,00 e  composto dai
seguenti elaborati:

Progetto di fattibilità tecnica ed economica;-

Perizia asseverata sottoscritta dal progettista;-

Quadro economico finanziario con evidenziato il costo totale;-

Relazione sintetica descrittiva del contesto sociale e territoriale nel quale-
insiste l’impianto sportivo;

DI DARE ATTO che il progetto necessita di un cofinanziamento di € 46.000,003.
a carico del Bilancio comunale e che dette somme saranno impegnate solo a
seguito dell’ottenimento del contributo da parte della Regione Lazio;
DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art. 31 del4.
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’Arch. Giovanni Passariello, Responsabile del
Settore Lavori Pubblici;
DI DEMANDARE al Responsabile del Settore LL.PP. l’adozione di tutti gli5.
adempimenti consequenziali al presente atto e necessari alla sua corretta
esecuzione.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

   Il Resp. Settore LL.PP.
Arch. Giovanni Passariello

 DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 18-01-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

REGOLARITA’ TECNICA

 DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 18-01-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:       Favorevole del 18-01-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Dirigente dell’Area A
F.toCorradi Corrado



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Falso Daniela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 20-01-2022                                              al 04-02-2022.
(Prot. N. 79             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

[S] La presente deliberazione in data 18-01-2022è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 20-01-22

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

 DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 18-01-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA


